Stapeldone, Bishop Walter de,—

[*Charters granted by the Crown to the Bishop of Exeter* :—

(Devon). I.—*Pro Waltero Exoniensi Episcopo* :—Rex Archiepiscopus, etc., salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Venerabili Patri Waltero, Exoniensi Episcopo, quod ipse et Successores sui, Episcopi ejusdem Locum, imperpetuum habeant unum mercatum singulis septimanis per diem Sabbati, apud Manerium suum de Aspertone [*Ashburton*] in Comitatu Devonie, et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in

die et in crastino Sancti Laurentii. Et quod habeant unum mercatum, singulis septimanis, per diem Lune, apud Manerium suum de Chuddeleghe in eodem Comitatu, et unam feriam ibidem singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Barnabe, Apostoli. Et quod habeant unum mercatum, singulis septimanis, per diem Martis, apud Manerium suum de Clist in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis, Archangeli. Et quod habeant unum mercatum, singulis septimanis, per diem Martis, apud Manerium suum de Criditone in eodem Comitatu, et duas ferias ibidem, singulis annis, per decem et octo dies duraturas; unam, videlicet in crastino Sancti Marci, Evangeliste et per octo dies sequentes, et aliam in vigilia et in die Nativitatis Beate Marie et per septem dies sequentes. Nisi mercata illa et ferie ille sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Quare volumus et firmiter precipimus, pro nobis et heredibus nostris, quod predictus Episcopus et Successores sui predicti imperpetuum habeant predicta mercata et ferias apud Maneria sua predicta, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi mercata et ferias pertinentibus; nisi mercata illa et ferie ille sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum, sicut predictum est. Hiis testibus—Venerabilibus Patribus R[oberto], Cantuariensi Archiepiscopo, Tocius Anglie Primate; R[adulpho] Londoniensi, et J[ohanne] Bathoniensi et Wellensi, Episcopis; Gilberto de Clare, Comite Gloucestrie et Hertfordie; Henrico de Lacy, Comite Lincolnie; Johanne de Warena, Comite Surrie; Rogero de Mortuo Mari; Roberto filio Walteri; Roberto filio Pagani, Senescallo hospicii nostri; et aliis.—Datum apud Westmonasterium, xij die Decembris [1309]. Per ipsum Regem, etc.—*Rot. Cart. 3 Edw. II., No. 21.*

II.—*Pro Waltero, Exoniensi Episcopo* :—Rex Archiepiscopus, etc., salutem.—Sciatis nos concessisse, etc. (*ut supra*) Waltero, etc., quod ipse et Successores sui imperpetuum habeant unam feriam singulis annis, apud Manerium de Asshertone, in Comitatu Devonie, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Martini in Yeme; nisi feria illa sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Quare volumus, etc. Nisi feria etc. Hiis testibus—Venerabilibus Patribus J[ohanne], Norwycensi, J[ohanne], Cicestrensi; et Johanne Laudavensi, Episcopis; Gilberto de Clare, Comite Gloucestrie et Hertfordie; Hunfrido de Bohum, Comite Herefordie et Essexie; Henrico de Percy; Roberto de Clifford; Roberto filio Walteri; et aliis.—Datum per manum nostram, apud Westmonasterium, xvj die Novembris [1313]. Per ipsum Regem.—*Rot. Cart. 7 Edw., II., No. 33.*

[Cornwall].—*Pro Waltero Episcopo Exoniensi et ejus Successoribus* :—Rex Archiepiscopus, etc., salutem. Sciatis nos concessisse, etc. (*ut supra*) Waltero etc., quod ipse et Successores sui imperpetuum habeant unum mercatum, singulis septimanis, per diem Veneris, apud Manerium suum de Poutone in Comitatu Cornubie, et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in crastino Sancti Vitalis, Martiris, et per duos dies sequentes; et unam aliam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis. Et unum mercatum, singulis septimanis, per diem Mercurii, apud Manerium suum de la Wyttonne [*Lawhitton*] in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis. Et unum mercatum, singulis septimanis, per diem Jovis, apud Manerium suum de Caergaul in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Mathei, Apostoli. Et unum mercatum, singulis septimanis, per diem Veneris, apud Manerium suum de Sancto Germano in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Petri ad Vincula. Et unam feriam apud Manerium suum de Penryn in eodem Comitatu, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in crastino Sancti Vitalis, Martiris, et per duos dies sequentes. Nisi mercata illa et ferie ille sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Quare volumus, etc. Nisi, etc., sicut predictum est.—Hiis testibus—Venerabilibus Patribus R[oberto], Archiepiscopo Cantuariensi, Tocius Anglie Primate; S[imone] Saresberieusi, et J[ohanne] Cicestrensi, Episcopis; Gilberto de Clare, Comite Gloucestrie et Hertfordie; Johanne de Warena, Comite Surrie; Edmundo, Comite Arundelle; Hugone le Despenser; Hugone de